initio, et cuncta .ei ex sentenlia cédèrent, sanctos

vires qui pro pace regni ejus Deo summo supplica-

banl, persécutas est, cum quibus el prosperitalem
suam fugavit et pacem. Origenes septaagesimo oeta-

tis anno non ad integrum impleto defunctus est, et

in urbe Tyri sepultus, ut proefali sumus. Cornélius

Romoeepiscopus, rogatus a quadam matrona Lucina

corpora apostolorum de tumbis levavit nocta, et

posuît Pauli quidem via Ostiensi, ubi decollatus est ;
Pétri aulem juxta locum, ubi crucifixus esl, intra

corpora sanctorum episcoporum in temploÀpollinis
in monte aureo in Vatieano palalii Ncroniani m

Kal. Julii ; sub principibus proefatis, Cornélius mar-

tyrio coronatus esl. Exslant ad eum Gypriani epi-
stoloe.Qua tempestate Novatus presbyter Gypriani
Iloinam veniens, Novalianum et coeleros confessores

sibi social, eo quod Cornélius poenitentes apostates

recepisset. Elalione quadam Novatus tumidus, spem

penitus eis salutis adimebal, etiam si digne posni-
tuissent. Ex quo el princeps hoereseosexstilil Nova-

lianorum, qui ab Ecclesia separali superbo nomine

geiitetipsos catharos, id est mundos appellarunl. Ob

quam rem concilium sacerdotale celeberrimum in

A urbe Roma eongregatum est, episcoporum quidem
sexaginta numéro, presbylerorum quoque totidem,
cumdiaconibus plurimis. Proetereaeliam per singulas
quasque provincias, de bac re magna deliberatione

habita, decretis significalur quid facto opus esset.
Statuitur ergo Novalum quidem, cum his qui eum
mentis elalione iumidum sequerenlur, quique ad

inhumanam islam, et nihil fraternoe cbarilalis ser-
vantem sententiam declinaverunt, alienura esse ab
Ecclesia ; eos vero qui lapsi in certamine fuerant,
fralerna miseralione curandos, et fomenlis posnilen-
lioe medieandos. Dionysius mirabilis Alexandrioe

doctor, et mullorum librorum condilor, qui hoc tem-

pore floruit, de lapsis refert in hune modum réfutons
Novati errorem : Isti igitur divini martyres, qui cum

B Christo in coeleslibus sedenl, et regni ejus partici-
pes atque judicii, qui cum ipso de lapsis fratribus

judieanl : isti, inquit, ipsi susceperuni lapsos ad

poenitentiam, conversionemque eorum non respue-
runi, scientes quod Deus nosler, cujus ipsi erant

martyres, non vult omnino mortem morienlis, sed
conversionem ejus et poenitentiamquoerit. Si ergo
isli receperunt quosdam, et in Ecclesia slatuerunl,
in oralione quoque eis et in cibo communicaverunt,
quid nos facere vullis, fratres? Quid nobis agendum
pulatis ? Nonne sequi nos eorum sentenlias, et ju-
dicium convenil ? Pariter etiam Cornélius hanc ve-
saniam refulavil validissimis assertionibus. Gypria-
nus quoque qui de lapsis atque poenitentibus multa